
Area Approvvigionamento Beni e Servizi
Ufficio Appalti
Politecnico di Torino Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia
tel: +39 011 090 6374/6026/5742/6046 fax: +39 011 090 6640
appalti@polito.it www.polito.it

Pubblicato all'indirizzo www.polito.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente in data
23.01.2018

Decreto del Direttore Generale n. 68/2018

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento della fornitura
di:
 Lotto 1 - “Spettrofotometro micro-Raman accoppiato a modulo AFM/TERS e servizi
accessori” - CIG: 72738288BF
 Lotto 2 - “Reactive Ion Etcher (RIE) – Parallel Plate e servizi accessori” - CIG:
7273833CDE
Nomina seggio di gara

IL DIRETTORE GENERALE

 Vista la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

 Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 418 del 29.11.2011;

 Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino (in
particolare l’art. 62, comma 2, lett. b), emanato con DR 218 del 03/06/2013;

 Visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del CdA del 24/02/2016;

 Visto il DDG 1785/2017 del 10/11/2017, che ha autorizzato l’indizione della procedura in
titolo di valore superiore alla soglia comunitaria;

 Visto il disciplinare di gara, pubblicato nelle forme previste dagli artt. 72, 73 D.lgs.
50/2016, che fissava alle ore 15 del giorno 18 gennaio 2018 il termine ultimo per la
presentazione delle offerte;

 Preso atto che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte sono pervenuti n.
5 plichi da parte delle seguenti imprese:

Lotto 1:

- HORIBA ITALIA S.r.l.

- RENISHAW S.p.A.

- PRA.MA di Da Prada Mario

Lotto 2:

- G. GAMBETTI KENOLOGIA S.r.l.

- ASSING

 Tenuto conto che l’aggiudicazione della procedura avverrà sulla base del criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 50/2016;

 Considerato che, ai sensi dell’art. 77 D.lgs. 50/2016, nelle procedure da aggiudicare con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di



2

vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice; mentre, la verifica della
documentazione amministrativa presentata dai concorrenti partecipanti è effettuata da un seggio
di gara;

 Considerato che nel corso della prima seduta pubblica, prevista per il giorno 22/01/2018, il
seggio di gara procederà a verificare l’integrità dei plichi pervenuti e il rispetto del termine
previsto per la ricezione degli stessi; il seggio procederà all’apertura delle Buste “A” contenenti
la documentazione amministrativa di ciascun concorrente per verificarne il contenuto e per
consentire la successiva valutazione dei requisiti generali e speciali previsti dagli atti di gara,
nonché di tutte le altre condizioni dettate per la partecipazione alla procedura;

 Verificato che sono state acquisite dai soggetti individuati per la nomina del Seggio di gara
le dichiarazioni in tema di incompatibilità, astensione e conflitto di interessi e che nulla osta alla
loro nomina.

DECRETA

1. Di nominare il seggio di gara deputato all’espletamento delle operazioni di gara, costituito
dai seguenti soggetti afferenti all’Area Approvvigionamento beni e servizi:

- Dott.ssa Maria Stefanelli, in qualità di componente

- Dott.ssa Laura Tomatis, in qualità di componente

- Dott.ssa Carla Algieri, in qualità di componente

2. Di nominare la Rag. Domenica Magistri, componente supplente, in caso di impedimento o di
assenza di uno dei componenti.

Torino, 19 gennaio 2018

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Aldo Tommasin
(f.to Aldo Tommasin)

AF/ca


